Publicação online
Prefeitura de Campos dos Goytacazes – RJ

Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado,  47 – Parque Santo Amaro. CEP: 28030-045
CNPJ 29.116.894/0001-61

segunda-feira, 26 de setembro de 2022
http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Comissão Permanente de Licitação
CONCORRÊNCIA SRP Nº 009/2022

ERRATA Nº 01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes,
no uso de suas atribuições, vem pelo presente, conforme determinação da Secretaria
Municipal de Obras e Infraestrutura (Ofício nº 2022.206.001962-P-OF), tornar pública as
alterações promovidas no instrumento convocatório da Concorrência em epígrafe, cujo
objeto é o registro de preços para recuperação, reparo, manutenção e desobstrução de
redes de drenagem pluvial no Município de Campos dos Goytacazes/RJ, a saber:

1- Fica excluído o segundo parágrafo do item 3 – Permissões e Licenças - do Projeto
Básico

“Permissão em Consórcio: Será permitida a participação em consórcio, nos termos do
artigo 33 da Lei Federal n° 8.666/93, devendo as integrantes apresentar compromisso
de constituição de consórcio com indicação do responsável que deverá atender às
condições de liderança”.

Vale ressaltar que em virtude da alteração supramencionada, a licitação foi reagendada
para o dia 03 de novembro de 2022, às 10h.

Por fim, insta destacar que ficam inalterados os demais termos do edital, ressaltando que
o instrumento convocatório está disponível, na íntegra, no sítio eletrônico Oficial da
Prefeitura (www.campos.rj.gov.br) ou poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal
de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47,
Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, no horário
de 9:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município
de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel
timbrado da empresa e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas..

 Campos dos Goytacazes, 23 de setembro de 2022.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php
http://www.campos.rj.gov.br/